
Zápis z jednání OV Praha  

Datum konání: 26. 5. 2021 Audit Sulice Novodvorská 

Přítomni: Ing. Eva Pařenicová, Ing. Cyril Neumann, Robert Pokorný, Kateřina 
Havlíčková, Ing. Renata Habásková, Ing. Ilona Neumannová 

Program: 

1. Dotační tituly SCM, SPS 
2. Diskuze ohledně blížící se Konference ČJF 
3. Vyhodnocení roku 2020 (Pražská jezdecká liga) 
4. Podmínky konání ZZVJ pro rok 2021 
5. Oblastní mistrovství Prahy 2021 
6. Podpora školení on-line 

1/ Dotační tituly SCM, SPS – původní záměr byl vybrat opravdu talentované děti 
s předpokladem účasti na mezinárodních závodech, které splnily podmínku účasti na 
MČR. Rada však odhlasovala, že aby zbylo na oblastní SCM, tak bude placena spoluúčast 
na frekventanta v oblastech ve výši 800,- Kč, tím se dotace rozmělnila na velké množství 
zájemců, ne vždy splňujících kritéria výběru. 

Dosud však neproběhlo žádné soustředění a ani nebyly schválené kontrolní závody, které 
byly navrženy, a to v ČR i v zahraniční. Jezdci tak neví, jestli jim ČJF z dotačních 
prostředků na SCM něco vůbec uhradí, a které závody budou podporované, a tak by jim 
mohli dát přednost. 

Trenéři vyzvali Radu a VV, aby se setkali na společné schůzi s trenéry SCM a našli řešení, 
jak začít konat. 

OV ČJF Praha se přiklání k názoru, že vnímá práci VV v oblasti sportu a vzdělávání jako 
chaotickou. 

2/ Diskuze o blížící se Konferenci ČJF 

OV se přiklání k názoru vyzvat členy ČJF k iniciativě vedoucí k tomu, že by Konference 
ČJF 2021 měla být Konferencí volební. 

3/ Vyhodnocení roku 2020 (i roku 2019) 

- Kvůli karanténě a nouzovému stavu nemohlo být uspořádáno vyhodnocení roku 
2019 ani roku 2020. Proto bylo rozhodnuto: ceny za vyhodnocení roku 2019 
budou předávány postupně a individuálně 

- Vyhodnocení za rok 2020 bude zpracováno (Neumann skoky, Habásková drezura, 
Pokorný všestrannost) a následně rozhodnuto, jakým způsobem budou ceny 
předány 

Na základě výkonnostních žebříčků JIS budou vyhodnoceni nejlepší jezdci a 1. – 3. místě 
v obvyklých kategoriích za rok 2020. 

Kokardy objedná R. Habásková, I. Neumannová poháry, R. Habásková ceny - skleněné 
plakety. Bude proveden průzkum, zda ještě nějaké ceny z roku 2020 nezbyly u I. 
Hůlkové a provedeno šetření, jak je případně využít. 

4/ Nové podmínky konání ZZVJ  

Byly odhlasovány podmínky financování ZZVJ v roce 2021: 



- pořádající subjekt obdrží 1 000,- Kč za každého účastníka + 3 000,- Kč dotaci od 
oblasti. Pořádající subjekt zaplatí náklady na sbor komisařů (cestovní příkaz + 
stanovená odměna) a na zdravotníka s veterinářem dle dohody subjektu. 

Zbylou částku subjekt vyfakturuje oblasti. Účast minimu 5, max. 25 frekventantů. 
 

- Nezbytná je revize a aktualizace seznamu komisařů pro ZZVJ – I. Neumannová 

5/ Oblastní Mistrovství Prahy 

- Drezura PONY 
Kralovice - 10. 7. 2021, dekoruje R. Habásková 
 

- Skoky PONY 
Kralovice -11. 7. 2021, dekoruje R. Pokorný 
 

- Paravoltiž 
- Nutno domluvit s paní Špindlerovou, zda bude TJ Orion Praha pořadatelem (I. 

Neumannová) – termín 
-  
- Skoky, společné se Středočechy 

Zduchovice - 6.- 8. 8. 2021, dekoruje E. Pařenicová a C. Neumann 
 

- Drezura 
Hradištko – 8. – 10. 10. 2021, dekoruje R. Habásková 
 

- Všestrannost 
dořešit (R. Pokorný) na základě výkonnosti a počtu jezdců 
 
Sportovně technické podmínky oblastních mistrovství jsou přílohou 
zápisu!! 
 
Oblast hradí, či se podílí na nákladech na rozhodčí. Plně hradí ceny na základě 
rozpisů. Ceny je v případě konání společného šampionátu nezbytné sladit se 
Středočechy. Nemusí být stejné, ale měly by být podobné. 
 
Návrh sboru rozhodčích pro společné mistrovství Prahy a Středočeské oblasti: 
Hlavní rozhodčí: ………………………………………. 
Sbor: J. Nosková, I. Hůlková, Drbalová, C. Neumann 
Technický delegát: V. Drbal 
Drezura (naděje): A. Klaus 
Zpracovatel výsledků: P. Bušková 
 
Ceny (zajistí I. Neumannová, R. Habásková) 

- 9 x přikrývka (skoky – 5 kategorií a 4 ks družstvo, soutěž Nadějí bez přikrývky) 
- 9 x přikrývka pony (skoky i drezura) 
- Medaile (10 sad pro 1.-3. místo) tedy 30 medailí 
- Poháry (10 sad pro 1.-3. místo), tedy 30 pohárů po 10 za každé umístění 
- Kokardy (společně se Středočechy) sady do 5. místa 
- Objednat trička s logem, zajistit dostatek velikostí 

    Kokardy použít z minulého roku, nezbytné zjistit počty a změnit polepku a popř. 
doobjednat (I. Neumannová) 

6/ Podpora školení on-line : 



OV ČJF Praha vnímal inciativu proběhlých on-line školení jako nanejvýš prospěšnou a 
chvályhodnou a tato školení podporuje a shledává je jako velmi přínosná. 

Zápis zpracovala Ing. Ilona Neumannová (1.6.2021) 

 

Příloha - STP pro oblastní mistrovství 2021 

 Mistrovských soutěží závodu se mohou zúčastnit pouze licentovaní jezdci – členové subjektů 
oblasti Praha, není podmínkou občanství ČR 

 Soutěžící v mistrovských soutěžích, kteří se neúčastní otevřené soutěže neplatí startovné, 
soutěžící, kteří se účastní i otevřené soutěže, platí startovné této soutěže 

 oblast Praha poskytuje do mistrovských soutěží kokardy, ceny a trofeje 
 v jednokolových soutěžích může jezdec startovat se dvěma koňmi, ale musí dopředu určit, se 

kterým koněm pojede o oblastní titul. S tímto koněm bude startovat jako prvním 
 ve dvoukolových soutěžích OM Praha může každý soutěžící startovat v prvém kole maximálně 

na dvou koních 
 ve druhém kole soutěže jednotlivců může jezdec startovat pouze na jednom koni, se kterým 

dokončil kolo první 
 jezdec může startovat s jedním koněm v kategorii senior Malá - runda a s druhým koněm 

v kategorii senior – Velká runda 
 

PONY 

skoky - 11. července - Kralovice 

oblastní mistrovství Praha 2021 skoky pony je jednokolová soutěž 
děti 8-10 let   

ZPA s následným rozeskakováním  

děti 11-13 let  

pony A 

ZLPA s následným rozeskakováním 

pony B 

ZLPB s následným rozeskakováním 

            -   pokud se v soutěži 2 nebo 3 nesejde dostatečný počet účastníků dle pravidel jezdeckého 
sportu atd., soutěže 2 a 3 se sloučí a pojedou se ZLPA a ZLPB jako handicap se společným 
vyhodnocením obou věkových kategorií 

děti 14-16 let  

LPB s následným rozeskakováním 

drezura – 10. července - Kralovice 

oblastní mistrovství Praha 2021 drezura pony je jednokolová soutěž 
děti 8-10 let   

DU-A (2020) 

děti 11-13 let  



DU-B (2020) 

děti 14-16 let  

DD (2020) 

 

KONĚ 

drezura – 8. - 10. října - Hradištko 

oblastní mistrovství Praha 2021 v drezuře je dvoukolová soutěž 
děti 12 – 14 let 

DU-A (2020) + DU-B (2020) 

junioři 14 – 18 let 

JU (2021 + JD (2021) 

U25 (16 – 25 let) 

St. Georg (2021) + vY (2017) 

senioři - Malá runda 

IM I (2021) + vIM I (2017) 

senioři - Velká runda 

GP + vGP 

 
skoky – 6. – 8. srpna – Zduchovice 
společné mistrovství oblastí Středočeská a Praha 
 
společné soutěže 
naděje – drezura Z + skoky ZM 
družstva - (nedořešeno), návrh - složené družstvo - dítě, žena, muž – bude dořešeno 
mistrovské soutěže jsou dvoukolové 

děti 12 – 14 let 
Z + Z 
junioři 14 – 18 let 
Z + ZL 
U/25 16 – 25 let 
L* + L** 
ženy 
L* + L** 
senioři  
S* - S** 
družstva 
ZL + L* v případě rovnosti rozhoduje součet časů druhého kola 
      

všestrannost – bude dořešeno 
 



voltiž + paravoltiž – v jednání s TJ Orion Praha 
 
hobby – bude dořešeno 
 


